

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,593,919,419	1,580,878,753	13,040,666
		老人福祉事業収益	208,102,320	218,479,010	-10,376,690
		保育事業収益	5,048,200	4,478,655	569,545
		経常経費寄附金収益	1,455,820	1,845,500	-389,680
		その他の収益	1,390,610	1,755,825	-365,215
		サービス活動収益計(1)	1,809,916,369	1,807,437,743	2,478,626
	費用	人件費	1,209,333,135	1,159,618,079	49,715,056
		事業費	311,767,137	298,004,432	13,762,705
		事務費	145,114,238	118,892,387	26,221,851
		減価償却費	65,556,592	69,357,459	-3,800,867
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,647,934	-17,916,711	268,777
		徴収不能引当金繰入	28,259	220,387	-192,128
		サービス活動費用計(2)	1,714,151,427	1,628,176,033	85,975,394
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	95,764,942	179,261,710	-83,496,768		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,160,735	4,188,182	-27,447
		その他のサービス活動外収益	8,653,316	13,269,699	-4,616,383
		サービス活動外収益計(4)	12,814,051	17,457,881	-4,643,830
	費用	支払利息	2,610,972	3,125,965	-514,993
		その他のサービス活動外費用	6,605,240	8,116,096	-1,510,856
		サービス活動外費用計(5)	9,216,212	11,242,061	-2,025,849
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,597,839	6,215,820	-2,617,981		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	99,362,781	185,477,530	-86,114,749		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	5,682,000	-5,682,000
		固定資産売却益	722,898	0	722,898
		その他の特別収益	4,702,709	4,544,689	158,020
		特別収益計(8)	5,425,607	10,226,689	-4,801,082
	費用	固定資産売却損・処分損	6	3	3
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	5,682,000	-5,682,000
その他の特別損失	4,651,047	1,424,778	3,226,269		
特別費用計(9)	4,651,053	7,106,781	-2,455,728		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	774,554	3,119,908	-2,345,354		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	100,137,335	188,597,438	-88,460,103		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,329,568,119	1,220,970,681	108,597,438	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,429,705,454	1,409,568,119	20,137,335	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	60,000,000	80,000,000	-20,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,369,705,454	1,329,568,119	40,137,335	